
Laidiens: 19.12.2019., Nr. 255
Oficiālās publikācijas Nr.: 2019/255.11

Ministru kabineta noteikumi Nr. 653

Rīgā 2019. gada 17. decembrī (prot. Nr. 59 14. §)

Noteikumi par pašvaldību finanšu izlīdzināšanas fonda ieņēmumiem un to
sadales kārtību 2020. gadā

Izdoti saskaņā ar Pašvaldību finanšu izlīdzināšanas likuma
9. panta otro daļu

1. Noteikumi nosaka pašvaldību �nanšu izlīdzināšanu – kārtību, kādā pašvaldības veic iemaksas pašvaldību �nanšu

izlīdzināšanas fondā (turpmāk – izlīdzināšanas fonds), kārtību, kādā no izlīdzināšanas fonda tiek izmaksāta

dotācija, iemaksu un dotācijas apmēru, pamatojoties uz iedzīvotāju skaitu, iedzīvotāju ienākuma nodokļa prognozi,

nekustamā īpašuma nodokļa prognozi un aprēķināto izlīdzināmo vienību skaitu katrā pašvaldībā.

2. Saskaņā ar pašvaldību �nanšu izlīdzināšanas aprēķinu 2020. gadā izlīdzināšanas fonda ieņēmumi plānoti 280

309 561 euro apmērā, un tos veido:

2.1. dotācija izlīdzināšanas fondā no valsts budžeta – 183 882 344 euro;

2.2. pašvaldību iemaksas izlīdzināšanas fondā – 96 427 217 euro (1. pielikums).

3. Izlīdzināšanas fonda izdevumi plānoti 280 309 561 euro apmērā, un tos veido dotācijas pašvaldībām (2.

pielikums).

4. Lai veiktu pašvaldību �nanšu izlīdzināšanas aprēķinu, nosaka vērtēto ieņēmumu prognozi (iedzīvotāju ienākuma

nodokļa, nekustamā īpašuma nodokļa par ēkām, nekustamā īpašuma nodokļa par zemi, nekustamā īpašuma

nodokļa par inženierbūvēm un nekustamā īpašuma nodokļa par mājokļiem prognoze) sadalījumā pa pašvaldībām

(3. pielikums).

5. Lai aprēķinātu izlīdzināmo vienību skaitu pašvaldībā, ņem vērā pašvaldības iedzīvotāju skaitu, struktūru un

pašvaldības teritorijas platību kvadrātkilometros (4. pielikums).

6. Pašvaldības iemaksas izlīdzināšanas fondā veic ar Valsts kases starpniecību atbilstoši šo noteikumu 1. pielikumā

minētajam procentam no iedzīvotāju ienākuma nodokļa faktiski saņemtās daļas.

7. Valsts kase attiecīgās summas ietur no iedzīvotāju ienākuma nodokļa ieņēmumu budžeta sadales konta atbilstoši

nodokļa ieņēmumu izpildei šo noteikumu 1. pielikumā minēto iemaksu procentu apmērā. Iemaksas izlīdzināšanas

fondā pārskaita atbilstoši iedzīvotāju ienākuma nodokļa sadalei.

8. Valsts budžeta dotāciju izlīdzināšanas fondā ieskaita likumā "Par valsts budžetu 2020. gadam" noteiktajā apmērā

saskaņā ar Finanšu ministrijas apstiprinātu �nansēšanas plānu.

https://www.vestnesis.lv/laidiens/2019/12/19/nr/255
https://www.vestnesis.lv/url/311529


9. Valsts kase dotāciju no izlīdzināšanas fonda pašvaldībām izmaksā atbilstoši šo noteikumu 2. pielikumā

minētajam procentuālajam sadalījumam.

10. Dotāciju, kas izlīdzināšanas fondā uzkrāta uz 2020. gada beigām, Valsts kase atbilstoši šo noteikumu 2.

pielikumā minētajam procentuālajam sadalījumam izmaksā līdz 2020. gada 31. decembrim.

11. Noteikumi stājas spēkā 2020. gada 1. janvārī.

Ministru prezidents

A. K. Kariņš

Finanšu ministrs

J. Reirs

 

1. pielikums

Ministru kabineta

2019. gada 17. decembra

noteikumiem Nr. 653

Pašvaldību iemaksas pašvaldību finanšu izlīdzināšanas fondā

Pašvaldības administratīvā teritorija Plānotās iemaksas pašvaldību
�nanšu izlīdzināšanas fondā no
iedzīvotāju ienākuma nodokļa

ieņēmumiem (euro)

Iemaksas pašvaldību �nanšu
izlīdzināšanas fondā no

iedzīvotāju ienākuma nodokļa
ieņēmumiem (%)

kods republikas pilsēta, novads

0130000 Jūrmala 9 392 022 17,9600941

0010000 Rīga 64 303 917 10,7376831

  Republikas pilsētās kopā 73 695 939  

0804400 Ādažu novads 949 624 8,1274888

0804900 Babītes novads 1 673 685 13,7282662

0805200 Carnikavas novads 2 113 300 21,7814400

0806000 Garkalnes novads 5 052 302 36,1186626

0740600 Ikšķiles novads 1 025 750 9,7783398

0800800 Ķekavas novads 5 088 425 18,3679239

0807600 Mārupes novads 5 952 088 22,2693535

0801400 Saulkrastu novads 41 494 0,8404425

0809600 Stopiņu novads 834 610 8,0962929

  Novados kopā 22 731 278  

  Kopā 96 427 217  

Finanšu ministrs

J. Reirs

 

2. pielikums

Ministru kabineta



2019. gada 17. decembra

noteikumiem Nr. 653

Dotācijas pašvaldībām no pašvaldību finanšu izlīdzināšanas fonda

Pašvaldības administratīvā teritorija Plānotās dotācijas apmērs no
pašvaldību �nanšu

izlīdzināšanas fonda (euro)

Dotācija no pašvaldību �nanšu
izlīdzināšanas fondā

iemaksātajiem līdzekļiem (%)kods republikas pilsēta, novads

0050000 Daugavpils 27 500 292 9,8106864

0090000 Jelgava 8 112 533 2,8941335

0110000 Jēkabpils 5 998 505 2,1399573

0170000 Liepāja 17 506 891 6,2455561

0210000 Rēzekne 8 320 538 2,9683390

0250000 Valmiera 1 721 938 0,6142987

0270000 Ventspils 797 334 0,2844477

  Republikas pilsētās kopā 69 958 031 24,9574187

0604300 Aglonas novads 1 426 659 0,5089584

0320200 Aizkraukles novads 1 275 272 0,4549513

0640600 Aizputes novads 2 620 268 0,9347765

0560800 Aknīstes novads 657 468 0,2345507

0661000 Alojas novads 1 701 142 0,6068798

0624200 Alsungas novads 406 391 0,1449794

0360200 Alūksnes novads 5 066 492 1,8074631

0424701 Amatas novads 1 370 200 0,4888167

0360800 Apes novads 1 318 481 0,4703660

0460800 Auces novads 1 877 399 0,6697592

0800600 Baldones novads 719 390 0,2566413

0384400 Baltinavas novads 400 851 0,1430030

0380200 Balvu novads 4 366 044 1,5575794

0400200 Bauskas novads 4 881 535 1,7414800

0964700 Beverīnas novads 609 848 0,2175623

0840601 Brocēnu novads 1 541 383 0,5498860

0967101 Burtnieku novads 1 742 457 0,6216188

0700800 Cesvaines novads 604 188 0,2155431

0420200 Cēsu novads 2 940 198 1,0489111

0684901 Ciblas novads 1 070 029 0,3817312

0601000 Dagdas novads 2 976 934 1,0620166

0440200 Daugavpils novads 8 087 407 2,8851699

0460200 Dobeles novads 2 986 604 1,0654663

0885100 Dundagas novads 1 149 504 0,4100838

0640801 Durbes novads 707 401 0,2523642

0905100 Engures novads 737 879 0,2632372

0705500 Ērgļu novads 861 067 0,3071843

0641000 Grobiņas novads 1 965 826 0,7013054

0500200 Gulbenes novads 5 843 986 2,0848329

0406400 Iecavas novads 1 439 495 0,5135376



0440801 Ilūkstes novads 2 383 681 0,8503745

0801800 Inčukalna novads 1 008 906 0,3599256

0321000 Jaunjelgavas novads 1 700 683 0,6067160

0425700 Jaunpiebalgas novads 649 723 0,2317877

0905700 Jaunpils novads 449 218 0,1602578

0540200 Jelgavas novads 4 231 505 1,5095828

0560200 Jēkabpils novads 1 592 790 0,5682254

0901201 Kandavas novads 2 453 050 0,8751218

0681000 Kārsavas novads 2 017 679 0,7198038

0960200 Kocēnu novads 1 311 898 0,4680176

0326100 Kokneses novads 1 015 732 0,3623608

0600202 Krāslavas novads 5 676 329 2,0250215

0806900 Krimuldas novads 826 475 0,2948437

0566900 Krustpils novads 2 074 652 0,7401289

0620200 Kuldīgas novads 7 342 799 2,6195321

0741001 Ķeguma novads 91 012 0,0324684

0741401 Lielvārdes novads 1 693 400 0,6041178

0660200 Limbažu novads 4 118 373 1,4692232

0421200 Līgatnes novads 762 436 0,2719979

0761201 Līvānu novads 3 556 806 1,2688850

0701400 Lubānas novads 687 721 0,2453434

0680200 Ludzas novads 4 475 461 1,5966138

0700200 Madonas novads 6 740 370 2,4046165

0961000 Mazsalacas novads 1 068 000 0,3810073

0807400 Mālpils novads 509 862 0,1818925

0887600 Mērsraga novads 346 313 0,1235466

0967300 Naukšēnu novads 476 394 0,1699528

0327100 Neretas novads 1 041 814 0,3716655

0647900 Nīcas novads 614 030 0,2190542

0740202 Ogres novads 4 899 058 1,7477313

0801000 Olaines novads 1 584 330 0,5652073

0546701 Ozolnieku novads 1 093 043 0,3899414

0427500 Pārgaujas novads 976 578 0,3483927

0641401 Pāvilostas novads 505 827 0,1804530

0321400 Pļaviņu novads 1 403 809 0,5008067

0760202 Preiļu novads 2 589 128 0,9236674

0641600 Priekules novads 1 747 379 0,6233747

0427300 Priekuļu novads 1 746 253 0,6229730

0427700 Raunas novads 876 718 0,3127678

0780200 Rēzeknes novads 9 756 655 3,4806715

0766300 Riebiņu novads 1 966 510 0,7015494

0888301 Rojas novads 852 161 0,3040071

0808400 Ropažu novads 1 026 558 0,3662230

0648500 Rucavas novads 561 646 0,2003663

0387500 Rugāju novads 955 222 0,3407740

0407700 Rundāles novads 803 371 0,2866014

0961600 Rūjienas novads 1 522 406 0,5431160



0661400 Salacgrīvas novads 1 549 950 0,5529422

0568700 Salas novads 1 009 807 0,3602471

0801200 Salaspils novads 1 399 071 0,4991164

0840200 Saldus novads 5 747 989 2,0505861

0809200 Sējas novads 306 434 0,1093199

0801601 Siguldas novads 1 206 687 0,4304837

0328200 Skrīveru novads 686 937 0,2450637

0621200 Skrundas novads 1 778 189 0,6343662

0941600 Smiltenes novads 2 815 159 1,0043036

0941800 Strenču novads 1 039 713 0,3709160

0880200 Talsu novads 8 170 530 2,9148239

0468900 Tērvetes novads 486 746 0,1736459

0900200 Tukuma novads 6 658 322 2,3753460

0649300 Vaiņodes novads 864 365 0,3083609

0940200 Valkas novads 2 500 880 0,8921850

0701800 Varakļānu novads 1 129 316 0,4028817

0769101 Vārkavas novads 778 744 0,2778157

0429300 Vecpiebalgas novads 1 090 897 0,3891758

0409500 Vecumnieku novads 2 018 883 0,7202334

0980200 Ventspils novads 3 486 850 1,2439283

0561800 Viesītes novads 1 311 016 0,4677029

0381600 Viļakas novads 1 854 776 0,6616885

0781800 Viļānu novads 2 103 949 0,7505805

0681801 Zilupes novads 1 220 758 0,4355035

  Novados kopā 210 351 530 75,0425813

  Kopā 280 309 561 100,0000000

Finanšu ministrs

J. Reirs

 

3. pielikums

Ministru kabineta

2019. gada 17. decembra

noteikumiem Nr. 653

Pašvaldību vērtēto ieņēmumu (iedzīvotāju ienākuma nodokļa un nekustamā īpašuma nodokļa) prognoze

Republikas pilsēta, novads
Iedzīvotāju
ienākuma

nodoklis (euro)

Nekustamā
īpašuma

nodoklis par
zemi (euro)

Nekustamā
īpašuma

nodoklis par
ēkām (euro)

Nekustamā
īpašuma

nodoklis par
inženierbūvēm

(euro)

Nekustamā
īpašuma

nodoklis par
mājokļiem

(euro)

Vērtētie
ieņēmumi kopā

(euro)

Daugavpils 36 685 336 774 606 1 310 134 9 515 452 037 39 231 628

Jelgava 39 383 190 1 159 741 1 186 134 30 689 590 593 42 350 347

Jēkabpils 11 248 892 282 488 242 014 3 826 94 170 11 871 390

Jūrmala 52 293 835 5 904 555 2 400 464 11 135 1 115 419 61 725 408

Liepāja 38 750 326 1 465 006 1 480 541 62 719 477 266 42 235 858


